



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. oktober 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 23 (alm. del), som hermed besvares.

19. december 2011

J.nr. 2011-3287

Spørgsmål nr. 23:

”Ministeren bedes oversende en oversigt over gældende aftaler/forlig på Beskæftigelsesministeriets område med angivelse af aftaleparterne”

Endeligt svar:

Udvalget har bedt om en oversigt over gældende politiske forlig på Beskæftigelsesministeriets område. De fremgår af nedenstående oversigt:

Oversigten baserer sig på svar på alm. del. spørgsmål 18 til Folketingets Finansudvalg. Det bemærkes i dette svar:

”... at der ikke eksisterer en entydig definition af politiske forlig eller deres varighed. Derfor tages forbehold for, at der kan være forlig, som kunne have indgået i oversigten, men som ikke optræder på listen. Oversigten er afgrænset til hovedforlig, men ikke efterfølgende udmøntningsaftaler, som fx de årlige aftaler om udmøntning af satspuljen, eller tillægsaftaler. Endvidere fremgår forlig afløst af et nyere forlig ikke af oversigten. (...) Tilsvarende gælder, at vedtagne lovforslag mv., som regeringen har fremsat, og som ikke beror på en forudgående politisk aftale, ikke konstituerer et politisk forlig.”

Det fremgår endvidere af svaret på spørgsmål 18 til Folketingets Finansudvalg, at:

”Det er normal praksis, at forligspartierne bag et eksisterende forlig træffer beslutning om evt. udvidelse af forligskredsen. I forbindelse med en regeringsdannelse med flere partier er det imidlertid også praksis, at forligskredsen automatisk omfatter alle regeringspartier – altså også regeringspartier, som før regeringsdannelsen stod uden for forliget. Dette forudsætter naturligvis, at et eller flere af regeringspartierne var med i den pågældende forligskreds. Dette er helt nødvendigt for at sikre et effektivt regeringsarbejde. På den baggrund indgår alle nuværende regeringspartier som forligspart i de politiske forlig, der fremgår af oversigten.”

Politiske forlig på Beskæftigelsesministeriets område		
Aftale om førtidspensionsreform og det rummelige arbejdsmarked (2000)	V, S, RV, SF, K, KD	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om Flere i arbejde (2002) ¹⁾	V, S, DF, RV, SF, K, KD	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om EU-udvidelsen og det danske arbejdsmarked (2003)	V, S, RV, SF, K	Ikke fastsat i aftalen
Arbejds miljøreform (2004)	V, S, DF, RV, SF, K	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om en jobplan (2008)	V, S, DF, RV, SF, LA, K	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om nedbringelse af sygefravær (2008)	V, S, DF, RV, SF, LA	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om afbureaukratisering (2009)	V, S, DF, RV, SF, K	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om styrket beskæftigelsesindsats for unge (2009)	V, S, RV, SF, K	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om at styrke RUT-registret (2009)	V, S, RV, SF, K	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om bekæmpelse af langtidsledighed (2010)	V, S, DF, RV, SF, LA, K, KD	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om nye rammer for sygefraværsindsatsen (2010)	V, S, DF, RV, S, SF, LA, K	Ikke fastsat i aftalen
Aftale om senere tilbagetrækning (2011)	V, S, DF, RV, SF, K	Ikke fastsat i aftalen
Strategi for arbejdsmiljø frem mod 2020 (2011)	V, S, DF, RV, SF, K	2020

¹⁾ De elementer i Flere i arbejde, der senere er justeret i Velfærdsaftalen eller efterfølgende i samme forligskreds, er ikke længere forligsbelagt. S og RV fik i forbindelse med Velfærdsaftalen tilsagn om at stå uden for de dele af Flere i arbejde, der omhandler kontanthjælpsloftet mv.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen